ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

HUYỆN ỦY MƯỜNG TÈ

*
Số 1017-CV/HU

Mời dự Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học

tập, quán triệt Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Mường Tè, ngày 29 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:  - Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện,

- Các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp

hành Đảng bộ huyện,

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND huyện,

- Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1672-CV/TU, ngày 28/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc mời dự Hội nghị toàn quốc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị

quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, Thường

trực Huyện ủy mời các đồng chí dự Hội nghị cụ thể như sau:

1. Nội dung

Quán triệt, triển khai các Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII:

- Nghị quyết số 42-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã hội, đáp ứng

yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới.

- Nghị quyết số 43-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng kkhoá XIII về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc.

- Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XIII về chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

- Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khoá XIII về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức đáp

ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới xây dựng

đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

2. Hình thức: Hội nghị trực tuyến toàn quốc.

3. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 8h00’, ngày 04/12/2023 (gửi kèm Chương

trình Hội nghị).

4. Địa điểm:

- Tại điểm cầu cấp huyện: Phòng họp trực tuyến, Trung tâm Chính trị - Hành

chính huyện.

- Điểm cầu cấp xã, thị trấn: Do các xã, thị trấn tự bố trí.

5. Thành phần

- Điểm cầu cấp huyện: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;

các đồng chí nguyên ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Huyện ủy đang sinh sống trên

địa bàn; các đồng chí nguyên Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện; lãnh đạo Hội

đồng nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân huyện; lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành,

văn phòng Huyện ủy, văn phòng HĐND - UBND, MTTQ và các đoàn thể huyện;

lãnh đạo các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn huyện; bí thư các chi, đảng bộ

trực thuộc; các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh của huyện, báo cáo viên cấp huyện;

đảng viên các ban xây dựng Đảng, Văn phòng Huyện ủy, Trung tâm Chính trị.

Lưu ý: Các đồng chí ủy viên BCH Đảng bộ, báo cáo viên cấp huyện tại các xã,

thị trấn đề nghị dự tại điểm cầu cấp mình. Đối với Chi bộ Trường PTDTNT Ka Lăng,

liên hệ học cùng điểm cầu xã Ka Lăng.

- Điểm cầu cấp xã, thị trấn: Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành đảng bộ, báo

cáo viên cấp huyện tại các xã, thị trấn; cán bộ, công chức xã, thị trấn; bí thư các chi

bộ trực thuộc; cấp ủy, lãnh đạo chủ chốt các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp

trên địa bàn (căn cứ điều kiện thực tế đảng ủy các xã, thị trấn mời thêm thành phần

dự hội nghị đảm bảo phù hợp).

6. Tài liệu

Các cơ quan, đơn vị thông báo đến đại biểu của đơn vị mình theo thành phần

mời; quét mã QR (gửi kèm theo Công văn) để khai thác tài liệu Hội nghị.

7. Phân công chuẩn bị Hội nghị

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp với Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các

điều kiện để tổ chức Hội nghị; theo dõi, quản lý số lượng đại biểu tham gia Hội nghị.

- Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị tại Trung tâm

Chính trị - Hành chính huyện.

- Các cơ quan, đơn vị, MTTQ, các đoàn thể huyện và các chi, đảng bộ trực

thuộc cử đại biểu dự theo đúng thành phần.

- Đảng bộ các xã, thị trấn chuẩn bị tốt mọi điều kiện để tổ chức Hội nghị tại

điểm cầu cấp mình. Triệu tập đầy đủ đại biểu dự Hội nghị theo thành phần; theo dõi

số lượng đại biểu tại điểm cầu, báo cáo số lượng đại biểu về Ban Thường vụ Huyện

ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy) báo cáo đại biểu dự kiến trước 15h00', ngày

03/12/2023; số đại biểu chính thức dự hội nghị trước 8h15', ngày 04/12/2023 (qua

đồng chí Chu Lé Pư - Chuyên viên Ban Tuyên giáo Huyện ủy; SĐT 0825631567) để

tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

- Trung tâm Viễn Thông huyện cử cán bộ kỹ thuật đảm bảo đường truyền để tổ

chức Hội nghị trực tuyến từ Trung ương đến điểm cầu các xã, thị trấn; kiểm tra kỹ

thuật, đường truyền lúc 15h00' ngày 03/12/2023.

- Trung tâm Văn hóa, thể thao và truyền thông cử phóng viên dự, đưa tin Hội nghị.

Lưu ý: Các điểm cầu đặt biển địa điểm (Ví dụ: ĐẢNG ỦY XÃ KA LĂNG)

Công văn này thay cho giấy mời, đề nghị các đại biểu tới dự đúng thành phần

và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trang TT điện tử huyện,

- Trung tâm VH, TT và TT,

- Trung tâm Viễn Thông huyện,

- Điện lực Nậm Nhùn,

- Lưu VTHU.

 T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trường Giang

		2023-11-30T07:38:42+0700

		2023-11-30T07:55:48+0700